Prima conclusio.

Scrupulus.

Solutio.

Pastoris officium.

torum Baptismo enim, regeneramur: de inde confirmamur: eucharistia alimur: & poenitentiam tanamur, &c. Illa ergo sacramenta, que ad huiusmodi sunt vitam prorsus necessaria, & congrua, incumbit cuiusque plebano sacerdoti administrare. Quæ sunt baptismus, eucharistia, poenitentia, & sacra vnctio: & præterea benedicere sponsum. At tñ ordinare ministros incumbit episcopo, & præterea ob vberantorem copiam. Spiritus sancti confirmare plebem. In administratione ergo sacramentorum primum incipit pastorale officium locupletius, ac perfectius: se in episcopo, quom in plebano sacerdotum scilicet, q. sacerdotes non omnia conferre possunt: cum etiam, quæ possunt, ex sola in iudicio ab episcopo concessa habent. Secundum ad idem pertinens pastorale officium est, si cuiusdem docere populum: Huius autem functionis duo sunt gradus, Alter illos explicare articulos qui sunt ad salutem necessarios, & hoc proprie paræccianis sacerdotibus curam gerentibus a iuniorum incumbit. Quare, p. h. d. huius muneris, ubi gradus est negligentia, peccatum est illis mortale. Tenentur n. plebani Armenos docere fidei, & Decalogum I. m. n. v. d. & orationem Dominicam: illa videlicet, quæ poenitentes, an sciant, sunt interrogandi. Scire enim debet Christianus quidque quid nam sibi credendum quidque agendum, & quid a Deo petendum. Alter gradus est altiora fidei mysteria explicando sacram scripturam propagare, & ac merum probitate gregem imbueres, & nutrire. Et hoc proprie pertinet ad officium episcopi. Cui iō in consecratione, traditio evangeliorum lib. sub forma præcepti dicitur: Vade, & prædica populo Dei. Tertium, quod ad idem pastoris officium spectat, est gubernatio, & correctio: nam, & hoc prædicto vira gregis seruati. Et facultas hæc plebano est, si in quolibet episcopali, nisi sit per Papam coercita: in plebanove verò nulla est, aut quam tenuissima. Potest enim plebi, vt statim temporibus sacra audiatur, sacramentaque suscipiat, p. recipere. An vero excommunicatione, aut alia pœnæ in foro exteriori cogere, paulo inferius dicemus. Et hæc intellectus est capiedus doctrinæ Dionysij supra citati, distinctioque natus tres hierarchicas, hoc est sacri principatus actio.

Sa do pl uo pa res So pi lu fer co sto

Ti q do flo co S.

Gub. gregis conq. ad pastorum spectat

Explic. tres hierarchicas, hoc est sacri principatus actio.

aciones, puta purgare, illuminare, & per  
ficere. Quorum primum ait ad diaconum  
pertinere, secundum ad sacerdotes, ter-  
tium ad episcopos. Purgare enim est purum ab  
impuro separare: ut triticum cribro, &  
farinam diuicerniculo. Venientes enim  
ad baptismum diaconus examinabat, an  
vellente uitam pristinam deserere, erro-  
resque abiurare, & sic separabat illos,  
qui baptismum digni erant ab aliis sacer-  
dos uero fidei catechismo illos erudiens,  
fonte sacro tingebat, ubi per gratiam gra-  
rum facientem illos illuminabat, sed epi-  
scopus confirmabat, hoc est gratia perfec-  
ciebat. Deinde autem ipsorum predicatio-  
ne, que de sacra scriptura hauserat, illos  
per amplius ad diuinum amorem inflam-  
mabat, in quo Christiana perfectio con-  
sistit. Haud ergo negandum est, quin sa-  
cerdotes plebani curam uere gerant ani-  
marum, quarum etiam exhibituri Deo sunt  
exactam rationem, uereque sint pastores.  
Perfectum tamen absolutumque nome-  
nolum congruit episcopis, ut de suo ipsorum no-  
mine admonetur. Per hæc subiunde sit  
etiam liquidum, quemadmodum episco-  
pi omnes sint a soli, qui proprie loco Ap-  
ostolorum successe- rit, eorumque fungu-  
tur uicibus, ut hæc can. in nouo, distio. 1.  
Sæc. cano. ecclesie principes dist. 35. Id quod  
can. quorum uices, dist. 58. auctoritate.  
August. falcitur, inquit, pro paribus  
tuis nati sunt tibi filii. Patres missi sunt  
Apostoli, pro Apostolis filii nati sunt  
episcopi. Ad huius in intelligentiam, no-  
tandum est, tria esse munera in quibus  
res, & ordo Apostolorum consistit, ut  
D. Thom. super illud uerbum Pau. 1.  
ad Corinth. 12. Quosdam posuit Deus  
in ecclesia primo Apostolos, adnotauit,  
uidelicet auctoritatem gubernandi fide-  
lem populum, facultatem docendi fide-  
dem, & Christianos mores. Tertio pote-  
statem miracula faciendi ad confirmatio-  
nem doctrinæ, secundum illud Luc. 9. Co-  
uocatis Iesus duodecim Apostolis dedit  
illis uirtutem, & potestatem super omnia  
dæmonia, & ut languores curarent, &  
misit illos predicare regnum Dei. Quo  
postremo uerbo intelligitur, ut eos qui  
uere suscipiunt, gubernarent, secundum  
illud Luc. 10. Qui uos audit, me audit, &  
qui uos spernit, me spernit. Et quid em  
quæcumque ad primu munus, episcopi sunt

illis subrogari: tametsi illorum singuli  
in uniuersum Christianorum orbem po-  
testatem habent, Episcopi uero non,  
nisi in suas dioceses, sed solus Papa qui  
substitutus est Petro, uniuersalem terri-  
net iurisdictionem. In secundam au-  
tem eiusdem potestatis uirtute, que est  
predicare fidem gradus sunt dignoscen-  
di. Apostoli namque eo usque illa pollebant  
uirtute, ut (quod in sua 2. Canonica Pe-  
trus ait) firmissimum habentes sermo-  
nem propheticum: quidquid ipsi predi-  
carent, eo quod ipsi id audierent, fides ef-  
ferret, ut pote qui cum organa essent per  
que spiritus sanctus loqueretur, non opus  
haberet cogitare quomodo, ut quid  
loquerentur. Qui quidem gradus in ec-  
clesia post Apostolos & Euangelista non  
permanit. Potest quidem Papa & Con-  
cilium articulus fidei explicare, sed tamē  
eos, qui in sacra scriptura impliciti sunt,  
uel ex traditione Apostolorum orientis  
firmissime habentur: utendo scilicet fun-  
damento Christi, ac subiunde Apostolo-  
rum. Illi uero sine scripturæ persecutio-  
ne a Spiritu sancto mouebantur. In sin-  
gulis uere episcopis neque ista, que in Papa &  
concilio est facultas, in eis sed tantum  
predicandi, interpretandi, amplificandi,  
persuadendi que ea, que Christus per se  
perque Apostolos docuit. Tertia uero fa-  
cultas faciendi miraculosa non perinde in  
ecclesia modo est atque in Apostolis existit  
quia non eadē est prorsus necessitas. Quā-  
uis ubi ratio id fieri modo exigeret, non  
haberet Deus manum oclusam. Ecce  
differentiam inter pastorem episcopi  
functionem, & eam, que est parrochiano  
rum sacerdotum. Et ideo, ut can. nouo, su-  
pra citato legitur, ut episcopi Apostolis,  
quos Christus Luc. 9. legitur elegisse, suc-  
cesserunt, sic & reliqui sacerdotes parro-  
chiani successerunt. 72. discipulis, quos  
quia messis multa erat, in auxilium epi-  
scoporum idem Christus suffecit, ut Luc.  
10. legitur nempe ut eorum essent auxi-  
liares ac ministri. Quare de lege commu-  
ni episcoporum est in ecclesijs parrochia-  
libus presbyteres instituire, ut legitur c.  
Sicut. 16. q. 7. Sed rogas nunquid de præ-  
dicare plebanis etiam conuenit, & aliqua  
iurisdictionis imago? Responderetur prius  
de prædicatione, certū est nihil amplius  
eis ex officij necessitate, incumbere, quā  
Soto, de Iust. & Iu. l. 11. 2. do,

Sacer-  
dotes  
plebani  
ueres  
pasto-  
res.  
Soli e-  
piscopi  
succes-  
serunt lo-  
co Apo-  
stolorū  
Tria in  
quibus or-  
do Apo-  
stolorū  
cōsistit.  
S. Tho.